



Autowelt-Baumann - Christian Baumann

Maisacher Str. 120

82256 Fürstenfeldbruck

Tel.: 08141 8185025

E-Mail: info@autowelt-baumann.de

10 Prozent Sonderkonditionen für Polizeibeamten
auf die angegebenen Preise

Preisliste

Stand: Januar 2026

Preise für PKW Reifenservice:

Reifenmontage pro Reifen von 13 Zoll bis 17 Zoll 16,00 Euro
(Ab- und Aufmontage, inklusive Gummiventil erneuern und auswuchten)

Reifenmontage pro Reifen von 18 Zoll bis 20 Zoll 22,00 Euro
(Ab- und Aufmontage, inklusive Gummiventil erneuern und auswuchten)

Aufpreis für Montage von Runflat Reifen pro Reifen 6,00 Euro

Kontrolle der Unwucht beim Reifen 5,00 Euro
(Auswuchten stationär mit Auswuchtgewicht)

Anlernen der RDKS-Sensoren über Diagnosegerät pro Rad 3,00 Euro

Altreifenentsorgung pro Reifen: 3,00 Euro

Reifenwechsel komplett (alle 4 Reifen) 30,00 Euro

Reifeneinlagerung pro Saison 38,00 Euro

Radnabenreinigung pro Reifen 4,00 Euro

Preise für Motorrad Reifenservice:

Reifenmontage pro Reifen 20,00 Euro

(Ab- und Aufmontage, inklusive Gummiventil erneuern und auswuchten)

- leider bieten wir keinen Aus- und Einbau von Motorradreifen an, deswegen bitte den Motorreifen ausgebaut mitbringen.

Kontrolle der Unwucht beim Reifen: 5,00 Euro

(Auswuchten stationär mit Auswuchtgewicht):

Altreifenentsorgung: 3,00 Euro

Preise Ölwechsel:

Ölwechsel mit selbst mitgebrachten Material 70,00 Euro

(Der Preis enthält lediglich die Arbeitszeit für den Ölwechsel. Benötigtes Material wie Filter, Dichtungen und Öl sind Nicht im Preis enthalten.)

10W-40 Marken-Öl (inkl. Ölfilter und bis 6 Liter Öl) 80,00 Euro

5W-40 Marken-Öl (inkl. Ölfilter und bis 6 Liter Öl) 110,00 Euro

5W-30 Longlife Öl (inkl. Ölfilter und bis 6 Liter Öl) 145,00 Euro

Preise enthalten auch die Arbeitszeit und die Altölentsorgung.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer.